
0> 

OoE 

.0 

_1 

(E 

o 
E 

.0 

o 

E 

o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°009 1 FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 0102022PEFME 
- OBJETO: Aquisição de equipamentos/material permanente destinados ao Programa Pacto pela Aprendizagem no Município 	- 	PRESA 
VENCEDORA do ITEM 1: RJ INFORMÁTICA LTDA. VALOR: R$ 4.366,00 (Quatro Mil, Trezentos e Sessent. - 50 1 

 Ç ift.RESA 
VENCEDORA do ITEM 2: ÁGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME. V 	: R$ 9.995,00 	Mil, 
Novecentos e Noventa e Cinco Reais) e EMPRESA VENCEDORA dos ITENS 3 E 4: C M DIAS DE SOUSA 	1. VALOR: R$ 494,12,10 
(Quarenta e Nove Mil, Cento e Doze Reais e Dez Centavos), perfazendo um VALOR TOTAL de R$ 63.473,10 (S - 	ta e Três Mil, Quatrocéc e 
Setenta e Três Reais e Dez Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursais, HOMOLOGO o Proce ijento Licitat 	u-CE,de 
Novembro de 2022. Raimundo José Aragão Marfins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 	t 

51 

ESTADO DO  DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELE y  NICO 010202 
- OBJETO: Aquisição de equipamentos/material permanente destinados ao Programa Pacto pela Aprendizagem no Mmi 4' de Ipu -Ce. 	SA 
VENCEDORA do ITEM 1: RJ INFORMÁTICA LTDA. VALOR: R$ 4.366,00 (Quatro Mil, Trezentos e Sessentas. 	 'RESA 
VENCEDORA do ITEM 2: ÁGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME. VALOR:1G9.995,00 (Nove Mil, 
Novecentos e Noventa e Cinco Reais) e EMPRESA VENCEDORA dos ITENS 3 E 4: C M DIAS DE SOUSA EIRELI. VALOR: R$ 49.112,10 
(Quarenta e Nove Mil, Cento e Doze Reais e Dez Centavos), perfazendo um VALOR TOTAL de R$ 63.473,10 (Sessenta e Três Mil, Quatrocentos e Setenta 
e Três Reais e Dez Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursais, ADJUDICO o Procedimento Licitatório. Ipu-CE, 24 de Novembro 
de 2022. Raimundo José Aragão Marfins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO - ADESÃO A 
REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2022/SME-PA - Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços N° 007/2022/SME-PA, originário da Ata 
de Registro de Preço N° 07122101DW, proveniente da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 23/2021-DIV, sob responsabilidade da Secretaria de 
Saúde do Município de Tianguá-CE, para Registro de Preços. PARTES: Município de Cariré, através da UNIDADE GESTORA: Secretaria de Educação 
e a empresa VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 07.417.073/0001-22. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 15, 
inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes incluindo 
mobilia em geral e equipamentos eletrônicos e de informática para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE, conforme 
especificações e na proposta da Contratada. DATA DA RATIFICAÇÃO: 02 de Janeiro de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 162.780,00 (Cento e 
Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Oitenta Reais). SIGNATARIOS(AS): Maria Elvilema Feitosa Tabosa (Secretaria de Educação) e José Américo Barbosa 
Júnior - Representante da empresa VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA. Cariré-CE, 11 de Janeiro de 2023. 

4S 
FSC 

MISTO 

• 
FSC C28O31 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°  008/2023/PE - O 
Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°  008/2023/PE, cujo Objeto é a 
Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a Central de Atendimento Farmacêutico - CAF junto a Secretaria da Saúde 
do Município de Tamboril - CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 25 de Janeiro de 2023, às 13h45min; Data de Abertura e Classificação 
das Propostas: 25 de Janeiro de 2023, às I4h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 25 de Janeiro de 2023, às 14h30mln. Há de ser considerado 
o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na Sede 
da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.brflicitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 11 de Janeiro de 2023. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
221228.01-PE-SESA - A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde vem informar a todos os interessados o Adiamento da Disputa de Lances 
do processo epigrafado, cujo OBJETO é a Aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar e material odontológico para suprir às demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coreaú-CE. O processo retro mencionado será REPUBLICADO devido à necessidade de alteração quanto 
à disposição dos itens de alguns lotes do processo. Considerando que tais modificações alteração a formulação de propostas, a Sessão de Disputa de Lances 
que seria na Data de 11/01/2023, às 09h, será ADIADA por mala 09 (Nove) dias úteis, ficando remarcada para o dia 25 de Janeiro de 2023, às 09h, na 
mesma plataforma: (www.compras.m2atecnologia.com.br). Maiores informações constará em Adendo no Portal de Licitações do TCE e na Plataforma de 
realização do certame). Coreaú-CE, 11 de Janeiro de 2023. Elizângela Mesquita de Assis - Ordenadora de Despesas. 

*** *** *5* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 1801050322 - PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 25/01/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais aquisições de materiais para manutenção semafórica e contratação de empresa para prestar serviços de manutenção semafórica no município, 
através da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www,tcc.ce,gov  

. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *5* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 1801050122 - PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 26/01/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de peças automotivas destinadas a manutenção preventiva e corretiva de veículos (motocicletas e automóveis), de interesse 
da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov. 
W. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 1801050222 - PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 25/01/2023, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de materiais destinados à implantação e manutenção de sinalização horizontal e vertical de trânsito, de interesse da Autarquia Municipal 
de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do 
Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço 
citado, no horário das 07h às 11h. Max Ronny Pinheiro. 

*5* *5* *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço n°. 0601040123-TP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 30/01/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa visando 
a construção da estrutura do escritório e refeitório, anexos do Mercado Campo e Cidade de Quixeramobim, no município, conforme Plano de Trabalho 
PT816969/2022 (Convênio SDA N°025/2022), firmado com a Secretaria do Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará para atender as necessidades da 
Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário Recursos Hidricos e Meio Ambiente de Quixeramobim/CE, o qual encontra-se na integra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h 
ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Intenção de Revogação. A Presidente da Comissão de Permanente de Licitação, toma público a intenção de revo-
gação da Tomada de Preços n° 22.11/2022 - TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar pavimentação asfáltica na sede do município, conforme 
planilhas, projetos e cronogramas em anexo. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei 8.666/93. Fica concedido o prazo 
para apresentação de recurso art. 109, 1, "e". Michelle Roque Guedes. 


